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Bilagor 

Parkplan Spånga. 

 

Sammanfattning 
I enlighet med Stockholms Parkprogram, antaget av kommunfullmäktige 2006, har 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning i samarbete med Trafikkontoret och boende i 

området, tagit fram en parkplan för Spånga. Parkplanen innefattar stadsdelarna Solhem, 

Sundby, Flysta, Lunda och Bromsten.  

  

Syftet med parkplanen är att ta fram riktlinjer för hur Spångas parker och grönområden 

ska utvecklas och skötas. Planen ska även kartlägga behov av investerings- och 

skötselåtgärder samt fungera som underlag för prioritering av åtgärder vid budgetarbete 

och fysisk planering. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen Stadsmiljö och medborgarservice i samarbete med 

Trafikkontorets områdesansvariga landskapsarkitekt. 
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Ärendet  
Parkplan Spånga har upprättats efter mål, råd och riktlinjer i Stockholms parkprogram, 

antaget av kommunfullmäktige 2006. Parkprogrammets övergripande mål är att 

säkerställa en god parktillgång samt optimera värden och investeringar i stadens park- och 

naturmark.  

 

Syftet med parkplanen är att kartlägga behovet av investeringsåtgärder och skötselinsatser 

för att utveckla och bevara attraktiva och välskötta parker i stadsdelen. Planen ska även 

fungera som underlag för det årliga budgetarbetet samt som underlag för hanteringen av 

parkmark vid kommunens fysiska planering 

 

Parkplanen omfattar i huvudsak den mark som är parkmark enligt gällande detaljplaner 

samt gröna ytor på gatumark. Parkplanens planeringshorisont är cirka tio år. Parkplan 

Spånga innefattar stadsdelarna Solhem, Sundby, Flysta, Lunda och Bromsten.  

Tensta och Hjulsta, behandlas i en separat parkplan, som ska revideras och beräknas vara 

klar hösten 2011. 

 

Vid upprättandet av parkplanen har all parkmark i Spånga inventerats. Behov av 

förändring och förnyelse har utretts. Ekologiska, kulturella och sociala världen har 

kartlagts och analyserats, värden och tillgångsanalyser har vägts samman med övriga 

förutsättningar. Slutligen har åtgärdsförslag tagits fram för samtliga platser och 

investerings- och underhållsåtgärder har sammanställts och prioriterats.  

 

Planarbetets förankring i stadsdelen  

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 18 mars 2010 informerade förvaltningen och 

Trafikkontoret nämnden och allmänheten om parkplanens arbete och tänkta struktur. Vid 

detta tillfälle bildades också en referensgrupp bestående av boende och 

föreningsrepresentanter i Spånga. Referensgruppen har varit aktiv i framtagandet av 

planens innehåll och många bra synpunkter har framkommit från gruppen. 

 

Mellan den 1 juli till den 16 september 2010 har en förhandskopia på parkplanen varit 

utställd och även funnits tillgänglig på stadsdelens hemsida.  

Trafikkontoret, Exploateringskontoret, Stadsbyggnadskontoret, Stadsmuseet och 

Miljöförvaltningen har också fått förhandskopian av parkplanen på remiss. 

 

Den 16 september hölls också ett så kallat samråd där boende och föreningar bjöds in till 

Spånga församlingshus för att personligen kunna ge synpunkter på planen. Samrådet var 
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mycket välbesökt och ytterligare synpunkter kom fram genom de grupparbeten som 

genomfördes på plats. 

 

 

Inkomna synpunkter  
Från referensgruppen har bl.a. önskemål framkommit om att utveckla Mellangården, som 

idag förvaltas av Idrottsförvaltningen. Platsen har ett strategiskt läge och skulle kunna 

utvecklas som evenemangs- och aktivitetsområde. Gruppen har även utryckt önskemål om 

evenemangsplats för t.ex. valborgs- och midsommarfirande vid Lunda gravfält samt 

behovet av ytterligare en plats i östra Spånga. 

 

Även på samrådsmötet den 16 september framkom ett flertal önskemål som evenemangs- 

och aktivitetsområden. Övriga synpunkter rörde bl.a. Spånga Centrum som står inför en 

upprustning samt specifika platsers namn, historia och innehåll.  

 

Stadsmuseet skriver i sitt remissvar att de värdesätter att Spångas kulturhistoria och 

fornminnen uppmärksammas i planen. Museet vill bl.a. belysa vikten av att 

fornminnesområden bör skötas enligt en särskild skötselplan samt att parkplanen 

kompletteras med en del ytterligare information om fornlämningar. 

 

Miljöförvaltningen välkomnar upprättandet av parkplanen och önskar bl.a. att vikten av 

en ekologiskt inriktad skötsel av naturområden belyses. 

 

Exploateringskontoret har exploateringsintressen på eller i nära anslutning till ett flertal 

platser som beskrivs i parkplan Spånga, t.ex. Bromstens industriområde, Mellangårdens 

bollplan, Bromstensgluggen och parkstråk längs Kronofogdevägen. Exploateringskontoret 

har önskemål om att förtydliga beskrivningar av de olika exploateringarna och deras 

tidsplaner. I parkplanen ska det även tydliggöras att Mellangårdens bollplan förvaltas av 

Idrottsförvaltningen. 

 

Stadsbyggnadskontoret uppskattar det gedigna arbetet med parkplan Spånga. De önskar i 

många avseenden samma förtydliganden som exploateringskontoret. 

Stadsbyggnadskontoret vill även att kommande exploateringsintressen ska vägas in i 

parkplanens prioriteringar och förslag till åtgärder på parkmark.  

 

Förvaltningens förslag till yttrande 
Förvaltningen ser väldigt positivt på hela processen i framtagandet av parkplanen.  

Samarbetet med de boende har varit lärorikt då mycket kunskap om stadsdelen delgetts 

förvaltningen och många bra frågeställningar har lyfts fram under arbetets gång. 
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Samarbetet med Trafikförvaltningen har också varit mycket fruktsamt då den lokala 

planen också kan sättas in i ett större sammanhang för hela staden. 

 

Alla synpunkter och önskemål som framkommit från allmänheten och de berörda 

remissinstanserna har beaktats i arbetet och har i möjligaste mån tagits med i den slutliga 

versionen av parkplanen. 

 

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna parkplanen för Spånga. 

  

 

 


